
CITTA DI LENTINI
(Capofita del Distretto Socio-Sanitario 49)

2O SETTORE
(Servizi Sociali locali e Distrettuali)

DETERMINA N. 294 /Reg. Settore del 13/0612024

OGGEfiO: PDZ2OL9|202O- Liquidazione fattura n. 60 del 0610512024 della Cooperativa
Sociale Corallo relativa al servizio "C.A.S.E. Coniugare l'Accoglienza e lo Sport Educante "
svolto presso il Comune di Carlentini periodo Marzo -Aprile 2024 - CIG 2E23C8059A-

Premesso che:

che i Comuni di Lentini, Carlentini e Francofonte costituiscono il Distretto Socio Sanitario 49
nell'ambito del quale questo Comune svolge il ruolo dicapofila e centro dispesa;
che con D.D.G. 19L1 del 1,1,/L1,/2OI9l'Assessorato Regionale della Famiglia , delle Politiche Sociali
e del Lavoro ha assegnato a questo DSS49 la complessiva somma di €. 630.263,28 per la pro-
grammazione del PDZ 2OI9-202O, distinto in due annualità;
che con parere di congruità n. 29 del L8/IO/2O22 è stato definitivamente approvato il PDZ 2019-
2O2O per l'importo complessivo di €. 630.173,72 cosi suddiviso per annualità:

1^ annua lità 201_9( a valere sul riparto FNPS 2018) per €.248.473,36;

' 2^ annualità 2020 ( a valere sul riparto FNPS 2019) per €. 381.700,36
con determina 435 reg. sett. del L9/12/2022, Reg. Gen. n. L215 del 27/12/2022 è stata accertata , incassata
ed impegnata la somma di €.248.473,36 al capitolo 34778/L imp.750/! bilancio 2022 per l'attuazione del-
la L^ annualità del Pdz 2oL9/2020;

che nel predetto Piano è prevista l'azione C.A.S.E. per un importo di € 59.984,00 somma sub
impegnata al capitolo 34tL8 imp.75o/2 con determina del Coordinatore del 2" Settore n. 150
Reg. Sett. del20/Oa/2023, Reg. Gen. n. 406 del t9/05/2023- rettificata con propria determina n.

298 del del30/0612023 Reg. Gen. n.706 del 26/07/2023;
con Determina n. 507 del t6/O8/2023 del Capo Area I del Comune di Carlentini si è avviato il ser-
vizio e attribuzione voucher;
Dato atto che:
il Servizio Sociale Professionale del Comune di Carlentini con nota prot. interno d'uscita n. 76
del 22/05/2024, atto in possesso presso l'ufficio Servizi Sociali , con la quale l'Assistente Sociale
attesta la regolare esecuzione tecnica/amministrativa del servizio per l'attività svolta dalla Coo-
perativa Sociale "Corallo" nel periodo Marzo- Aprile 2024 a favore di n. 1 minori residente nel
Comune di Carlentini, si esprime parere favorevole alla liquidazione;
il progetto C.A.S.E " Coniugare l'Accoglienza e lo Sport Educante "è rivolto a minori e alle loro famiglie
che vivono una condizione di disagio sociale, il servizio prevede interventi di tipo educativo prestati da
personale qualificato Educatore/Psicologo il costo orario per ogni figura è di €. 21,00 , il totale
delle ore mensili da assegnare ad ogni beneficiario sono dettate in base alle esigenze descritte
nei Piani Educativi individuali ;

Visti:
ll DURC richiesto in data 07/03/2024, con scadenzailO5/O7/2024, in cui la Cooperativa Sociale
Corallo risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;

che ai fini della tracciabilità dei flussifinanziari ai sensi della legge 1,36/2010 ss.mm.ii. alla proce-
dura di che trattasi è attribuito il codice CIG 2E23C8059A ;

di ottemperare alle disposizioni in materia di tracciabilità di flussi finanziari di cui all'art. 3 della L.

136/2OtO disponendo che la liquidazione degli importispettantivenga effettuata su conto corren-

1,

2



te dedicato;
la fattura n.60 del 06/05/2024 , di €. 882,00 periodo Marzo/Aprile 2024 prot.1O112 del
06/05/2024 SDI 12047802204 del06/05/2024 della Cooperativa sociale "Corallo"
Considerata la orooria comoetenza ad pmanare I'atto. siusto decreto sindacale n 1? rtat

07106/2024 di nomina quale Coordinatore del 2'Settore,, con incarico di posizione organizzativa

e attribuzione delle funzionidirigenzialidicuiall'art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000n.267;
"*: .-: '. ....i

DETERMINA
1,. Di prendere atto della nota del Servizio Sociale Professionale del Comune di Carlentini

prot. interno d'uscita n.76 del 22/05/2024, atto in possesso presso l'ufficio Servizi Sociali ,

con la quale l'Assistente Sociale attesta la regolare esecuzione tecnica/amministrativa del
servizio per l'attività svolta dalla Cooperativa Sociale l'Corallo" nel periodo Marzo- Aprile
2024a favore di n. 1 minori residente nel Comune diCarlentini, siesprime parere favorevole
alla liquidazione;

2. Di dare atto che, ai fini della presente liquidazione è stato rispettato l'ordíne cronologico
delle fatture liquidabili in capo all'ufficio relativamente al servizio in argomento;

3. Di liquidare la totale somma di €. 882,00 lva al 5% inclusa rappresentata dalla fattura n.60
del 06/05/2024 di €. 882,00 periodo Marzo/Aprile 2024 prot.L0L1-2 del 06/05/2024 SDI

12047802204 del 06/0512024 della Cooperativa sociale "Corallo" come di seguito:
o €. 840,00 alla Coop. Sociale "Corallo" per il servizio erogato nel mese di Marzo- Apri-

le2024, con accredito sulc/b come decritto nelle fatture;
o f,.42,00 quale lva al5% da versare all'erario aisensidell'art. 17ler del D.P.R. 633/72

introdotto dall'art. l" comma 629 lettera b della legge n. 199 del n/f2/201,4 (Legge di
Stabilità 201,5);

1. Diprelevare la somma dal capitolo 34118 imp.75012 impegnata con determina del Coordina-
tore del2" Settore n.298 Reg. Sett. de|3010612023, Reg. Gen. n. 706 del26/0712023;

2. Di dare atto che ai sensi dell'art.6 bis della legge n.241/1990 e dell'art. L co.9 lett. e) della
Legge n.190/2012 non sussistono cause di conflitto d'interesse;

3. Di attestare che gli impegni di spesa del presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti di bilancio, nonché con le regole difinanza pubblica, ai sensidell'art.9 della leg-

se n.1O2/20O9;
4. Di stabilire che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio

comunale, la presente verrà altresì pubblicata sull'apposita sezíone del sito internet
dell'Ente Amministrazione Trasparente sotto sezione Provvedimenti Dirigenti;

Operatore Esperto
Piera Di Benedetto

(firma omess ai sensi dell'at.3 D.to ks r2l02l1993 n. 39)

ll Coordinatore de 2" Settore
Rita Odierna



DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 2" SETTORE N. ' DEL

Oggetto: PDz2OL9|2O2O- Liquidazione fattura n.60 del 0610512024 della Cooperativa
Sociale Corallo relativa al servizio 'C.A.S.E. Coniugare l'Accoglienza e lo Sport Educante "
svofto presso il Comune di Carlentini periodo Marzo -Aprile 2024 - CaG ZE23C8O59A-

PARERE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

ll Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento,
ai sensi dell'articolo L47-bis, comma L, del d.Lgs. n.267/2O0O e del relativo Regolamento comunale
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia:
PARERE FAVOREVOLE

ll Responsabile del servizio finanziario


		2024-06-13T08:06:50+0000
	ODIERNA RITA


		2024-06-25T07:35:25+0000
	IACONO GIOVANNA




